
Zielona energia motorem
rozwoju gospodarczego
Pomorza Zachodniego.
Korzyści dla firm,
samorządów i
pracowników
Energetyka offshore i onshore w najbliższych latach wygeneruje miliardowe
zamówienia dla polskich firm. Jak lokalni przedsiębiorcy mogą skutecznie
wejść do łańcucha dostaw największych projektów energetycznych? W jaki
sposób władze regionalne wykorzystują rozwój przemysłu wiatrowego do
budowania przewagi konkurencyjnej ? Czy Pomorze Zachodnie w najbliższych
latach ma szansę stać się strategicznym hubem zielonej energii w Europie?
Konkretnym strategiom, narzędziom i inwestycjom będzie można przyjrzeć
się podczas II Forum Dostawców Polskiej Energetyki Wiatrowej „Energia z
Polski – Local First”.  Udział w wydarzeniu zapowiedział Minister Aktywów
Państwowych Wojciech Balczun, który zaprezentuje w Szczecinie efekty prac
nad definicją local content.

 Pomorze Zachodnie – centrum polskiej energetyki wiatrowej

II Forum Dostawców nieprzypadkowo odbywa się w regionie, który od ponad
dwudziestu lat jest liderem w rozwoju OZE Polsce. Na lądzie działają tutaj 134 farmy
wiatrowe, dominując w regionalnym miksie energetycznym. Zachodniopomorskie
wyróżnia się produkcją turbin, logistyką portową i wyspecjalizowanymi kadrami, a



także wyznacza ramy dalszego rozwoju sektora morskiej i lądowej energetyki. Jak
wykorzystać ten potencjał do przyciągania inwestycji? Jaką rolę mają odgrywać
samorządy w rozwoju przemysłu energetyki wiatrowej? Jak na tych zapowiedziach
mogą skorzystać firmy, które do tej pory nie były związane z tym sektorem? Co jest
szansą, a co stanowi wyzwanie? O tym będą rozmawiać uczestnicy II Forum
Dostawców Polskiej Energetyki Wiatrowej „Energia z Polski – Local First”, które
odbędzie się 2 marca 2026 r. w Szczecinie.

Local content

Wydarzenie odbywa się pod honorowym patronatem Ministerstwa Aktywów
Państwowych. Przy MAP działa Zespół ds. Udziału Komponentu Krajowego w
Kluczowych Procesach Inwestycyjnych. Jego zadaniem jest wypracowanie rozwiązań
wzmacniających udział polskich przedsiębiorstw w strategicznych inwestycjach
realizowanych przez spółki Skarbu Państwa. Ministerstwo przygotowuje definicję local
content, która ma zostać zaprezentowana 2 marca podczas Forum.  – Przyjęcie definicji
local content to kluczowy moment – tworzymy wspólny punkt odniesienia, który
pozwoli konsekwentnie wzmacniać udział polskich firm w strategicznych inwestycjach –
podkreśla minister Wojciech Balczun.

Samorządy napędzają polską energetykę wiatrowa

Do tych kwestii odniosą się przedstawiciele regionów podczas panelu „Samorządy jako
filar strategii local first”. W dyskusji głos zabiorą Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz, Marszałek Województwa Lubuskiego
Sebastian Ciemnoczołowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Jacek
Bogusławski, Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin Michał Przepiera oraz Prezes
Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej Janusz Gajowiecki. Rozmowę
poprowadzi Dyrektor Zarządzająca Wiceprezeska Wind Industry Hub Dominika
Taranko.

Samorządowa dyskusja ma wskazać m.in. priorytetowe kierunki w obszarze sektora
wiatrowego, w tym szanse gospodarcze do rozwoju regionalnych łańcuchów dostaw,
nowych miejsc pracy i innowacji technologicznych.

Fabryka Europy i hub morskiej energetyki wiatrowej

Warto też dodać, że Forum odbywa się pod hasłem Wind Factory of Europe. To
inicjatywa, która narodziła się na Pomorzu Zachodnim, a której celem jest wzmocnienie



polskiego przemysłu wiatrowego poprzez rozwój konkurencyjnego, odpornego i
innowacyjnego łańcucha dostaw dla energetyki wiatrowej onshore i offshore. Jej
adresatem są małe i średnie przedsiębiorstwa

W tym kontekście Szczecin i Województwo Zachodniopomorskie wskazują na dwa
perspektywiczne segmenty budujące łańcuchy dostaw. tj. produkcję oraz system
transportowo-logistyczny. Region chce stać się zarówno Fabryką Europy, jak i hubem
transportowo-logistycznym w morskiej energetyce wiatrowej. To ważne, ponieważ
rozwój morskiej energetyki wiatrowej na Bałtyku to nie tylko inwestycje na morzu, ale i
na lądzie. Szansą jest rozbudowa kluczowych ogniw związanych z sektorem
energetycznym od przygotowania i budowy, przez eksploatację aż po serwis i
recykling.

Energia z Polski – Local First

Po więcej informacji zapraszamy na II Forum Dostawców Polskiej Energetyki Wiatrowej
„Energia z Polski – Local First”. Wydarzenie organizowane jest przez Polska Press
Grupę przy współudziale Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda
Geblewicza i przy współpracy z województwami wielkopolskim i lubuskim.

Energia z Polski – Local First to platforma ułatwiająca wymianę doświadczeń i
nawiązanie współpracy pomiędzy podmiotami uczestniczącymi w rozwoju, budowie i
eksploatacji lądowych oraz morskich farm wiatrowych. Celem inicjatywy jest
stworzenie jednego ekosystemu inwestycyjno-przemysłowego, od planowania
projektów po ich wieloletnie utrzymanie.

Rejestracja, program, partnerzy: https://www.energiazpolski.pl/
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